
    МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УМЁТСКАЯ АГРОИНЖЕНЕРНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА П.С. ПЛЕШАКОВА» 

 

ПРИКАЗ 

 

р.п. Умёт 

       17.06.2024 г.                                                                                                  №  7-ОД 

 

             

  

О внесении изменений в ООП ДО  

 

 

 В целях организации образовательного процесса в группах дошкольного 

образования муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Умётская агроинженерная школа имени Героя Социалистического Труда  

П.С. Плешакова» ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить изменения в организационный раздел: 

1.1.  Приложение 7. Календарный учебный график групп дошкольного образования 

на 2024/2025 учебный год 

 

Период Количество недель, 

продолжительность 

Количество учебных 

недель 

1 период, 
 

 

 

17 недель 

с 02.09.2024 по 28.12.2025 

 

 

 

 

16 

2 период, 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Каникулы  

21 неделя 

с 09.01.2025 по 26.05.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17.02.-23.02.25 

 

 

 

 

17 



Летний оздоровительный 

период 

 

из них: праздничные дни 

4 недели 

с 01.06.2025 по 30.06.2025 

 

 

1 день 

12.06.2025 

 
 

- 

 

1.2. Приложение 8.Учебный план по программе «От рождения до школы» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разделы программы 

Количество занятий 

В неделю В год 

1 2 3 

Старшая группа -  занятия длительностью  25 минут 

Познавательное развитие 3 99 

Развитие речи 2 66 

Рисование 2 66 

Лепка 0,5 17 

Аппликация 0,5 16 

Музыка 2 66 

Физическая культура  (1 на прогулке) 3 99 

Всего занятий 13 429 

Подготовительная группа –  занятия  длительностью 30 минут 

Познавательное развитие 4 132 

Развитие речи 2 66 

Рисование 2 66 

Лепка 0,5 17 

Аппликация 0,5 16 

Музыка 2 66 

Физическая культура  (1 на прогулке) 3 99 

Всего занятий 14 462 



 

3.Ввести в действие изменения в ООП ДО  МБОУ «Уметская агроинженерная                        

школа» с 01 сентября 2024 года. 

4.Ответственному за сайт МБОУ «Уметская агроинженерная школа» (Куликова) 

разместить внесенные изменения в  ООП ДО на официальном сайте школы в 

разделе   «Сведения об образовательной организации», подразделе «Образование». 

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы                         А.С. Пархутик 



 


		2025-03-18T12:12:43+0300
	Пархутик Александр Сергеевич
	Я являюсь автором этого документа




